
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2005      

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.12.2024 № 163-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                 

от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2024 № 164-нд 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.11.2024 № 161-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов», пунктами 4.1, 4.3 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования                                       

в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 14.09.2021 № 2005, следующие изменения: 

1.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

1.2 пункт 2.5 раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания: 

«2.5.5 региональный проект «Педагоги и наставники», предполагающий 

обеспечение деятельности общеобразовательных организаций; 

« Объемы 

финансирования 

Программы  

Всего 62 105 915,47686 тысяч рублей (далее тыс. 

руб.), в том числе: 

­ бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 24 781 732,17733 тыс. руб.; 

­ краевой бюджет – 35 505 692,58160 тыс. руб.; 

­ федеральный бюджет – 1 818 490,71793 тыс. 

руб. 

 

 

 

 

 

 

»; 



2.5.6 региональный проект «Многодетная семья», предполагающий 

предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения 

в области социальной политики.»; 

1.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.5 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Лихтаревская Е.Г. УО АПКГО, 303-100 д. 1624 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

                                                                                            от                             №   

 
 

Таблица 2  

Объемы финансирования программы  

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
 

 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия  

Код целевой 

статьи 

расходов 
бюджета 

Срок 

реализации 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

исполнители 

Главные 

распорядители 
бюджетных 

средств 
Всего 

  

федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

бюджет городского 

округа 

внебюджетные 

источники 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 

2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

62 105 915,47686 1 818 490,71793 35 505 692,58160 24 781 732,17733 0,00000 

Управление образования 
администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 
округа (далее - УО), 

муниципальные 

учреждения  
Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - 
образовательные 

организации), 

муниципальное казенное 
учреждение               

«Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта» (далее - МКУ 
УКСиР), муниципальное 

бюджетное учреждение 

Петропавловск-
Камчатского городского 

округа 

«Централизованная 
бухгалтерия» (далее - 

МБУ ПКГО ЦБ), 

муниципальное 

УО, Управление 
архитектуры и 

градостроительства 

администрации 
Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  
(далее - УАиГ),  

2022 8 766 519,34136 353 238,86492 4 903 378,16021 3 509 902,31623 0,00000 

2023 9 493 187,21961 292 718,54851 5 597 898,14220 3 602 570,52890 0,00000 



2024 10 548 173,21667 441 072,51869 6 038 092,06116 4 069 008,63682 0,00000 автономное учреждение 
«Информационно-

методический центр 

Петропавловск-
Камчатского городского 

округа» (далее -МАУ 

«ИМЦ») 

2025 11 034 357,95035 240 308,57175 6 400 543,64311 4 393 505,73549 0,00000 

2026 11 045 017,43688 244 749,15133 6 282 774,78746 4 517 493,49809 0,00000 

2027 11 218 660,31199 246 403,06273 6 283 005,78746 4 689 251,46180 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
61 461 285,49609 1 521 740,26793 35 230 571,40160 24 708 973,82656 0,00000 

образовательные 

организации, УО,  МБУ 

ПКГО ЦБ, МАУ ИМЦ, 
МКУ УКСиР 

УО, УАиГ 

2022 8 471 240,00353 153 026,71492 4 873 378,16021 3 444 835,12840 0,00000 

2023 9 145 957,21405 197 706,14851 5 352 776,96220 3 595 474,10334 0,00000 

2024 10 546 052,57929 439 546,61869 6 038 092,06116 4 068 413,89944 0,00000 

2025 11 034 357,95035 240 308,57175 6 400 543,64311 4 393 505,73549 0,00000 

2026 11 045 017,43688 244 749,15133 6 282 774,78746 4 517 493,49809 0,00000 

2027 11 218 660,31199 246 403,06273 6 283 005,78746 4 689 251,46180 0,00000 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

644 629,98077 296 750,45000 275 121,18000 72 758,35077 0,00000 

МКУ УКСиР, УО, 
образовательные 

организации 

УАиГ 

2022 295 279,33783 200 212,15000 30 000,00000 65 067,18783 0,00000 

2023 347 230,00556 95 012,40000 245 121,18000 7 096,42556 0,00000 

2024 2 120,63738 1 525,90000 0,00000 594,73738 0,00000 

Подпрограмма 1: «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

58 508 297,67192 769 437,92611 34 746 119,30905 22 992 740,43676 0,00000 

образовательные 

организации, УО,  МБУ 
ПКГО ЦБ, МАУ ИМЦ, 

МКУ УКСиР 

УО, УАиГ 

2022 8 434 807,57656 353 238,86492 4 853 131,00519 3 228 437,70645 0,00000 

2023 9 061 802,18879 252 788,18519 5 498 090,34411 3 310 923,65949 0,00000 

2024 9 830 267,46094 163 410,87600 5 914 162,35863 3 752 694,22631 0,00000 

2025 10 338 534,17579 0,00000 6 242 907,06704 4 095 627,10875 0,00000 

2026 10 336 663,16838 0,00000 6 118 914,26704 4 217 748,90134 0,00000 

2027 10 506 223,10146 0,00000 6 118 914,26704 4 387 308,83442 0,00000 



ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

57 863 667,69115 472 687,47611 34 470 998,12905 22 919 982,08599 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2022 8 139 528,23873 153 026,71492 4 823 131,00519 3 163 370,51862 0,00000 

2023 8 714 572,18323 157 775,78519 5 252 969,16411 3 303 827,23393 0,00000 

2024 9 828 146,82356 161 884,97600 5 914 162,35863 3 752 099,48893 0,00000 

2025 10 338 534,17579 0,00000 6 242 907,06704 4 095 627,10875 0,00000 

2026 10 336 663,16838 0,00000 6 118 914,26704 4 217 748,90134 0,00000 

2027 10 506 223,10146 0,00000 6 118 914,26704 4 387 308,83442 0,00000 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2024, 

в том 

числе по 

годам: 
644 629,98077 296 750,45000 275 121,18000 72 758,35077 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 295 279,33783 200 212,15000 30 000,00000 65 067,18783 0,00000 

2023 347 230,00556 95 012,40000 245 121,18000 7 096,42556 0,00000 

2024 2 120,63738 1 525,90000 0,00000 594,73738 0,00000 

Цель подпрограммы 1:  Предоставление в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Петропавловск-Камчатского городского округа равных возможностей для современного качественного 

образования и позитивной социализации детей и подростков 

Задача 1 подпрограммы 1: Создание условий для удовлетворения современных потребностей населения в качественных образовательных услугах, соответствующих общегосударственным требованиям 

инновационного социально-экономического развития, и обеспечения максимального доступа к ним 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
55 274 583,78856 472 687,47611 33 731 364,59333 21 070 531,71912 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 7 594 401,77693 153 026,71492 4 763 443,63919 2 677 931,42282 0,00000 

2023 8 228 046,24394 157 775,78519 5 016 396,34939 3 053 874,10936 0,00000 

2024 9 472 640,36342 161 884,97600 5 850 162,35863 3 460 593,02879 0,00000 

2025 9 921 857,19651 0,00000 6 103 533,71204 3 818 323,48447 0,00000 

2026 9 941 835,99253 0,00000 5 998 914,26704 3 942 921,72549 0,00000 

2027 10 115 802,21523 0,00000 5 998 914,26704 4 116 887,94819 0,00000 

программные мероприятия 

1.1 Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том 

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

54 648 949,01367 472 687,47611 33 584 546,48233 20 591 715,05523 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 



числе по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

2022 7 448 765,36481 153 026,71492 4 712 550,29919 2 583 188,35070 0,00000 

2023 8 118 460,35239 157 775,78519 4 994 913,48639 2 965 771,08081 0,00000 

2024 9 338 214,53317 161 884,97600 5 821 943,89563 3 354 385,66154 0,00000 

2025 9 815 568,40464 0,00000 6 078 282,26704 3 737 286,13760 0,00000 

2026 9 863 936,62105 0,00000 5 988 428,26704 3 875 508,35401 0,00000 

2027 10 064 003,73761 0,00000 5 988 428,26704 4 075 575,47057 0,00000 

1.1.1 Обеспечение 
деятельности 

общеобразовательных 

организаций 

  

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам: 
24 874 608,09306 472 687,47611 21 122 554,09269 8 747 120,70252 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 15 15010 

01 1 15 40230 

01 1 15 40170 
01 1 15 40040 

01 1 15 40030 
01 1 15 40250 

01 1 15 53030              

01 1 15 40034 

2022 4 265 197,22278 153 026,71492 2 961 621,61019 1 150 548,89767 0,00000 

2023 4 624 100,43644 157 775,78519 3 181 291,56139 1 285 033,08986 0,00000 

2024 5 298 535,97852 161 884,97600 3 779 463,19763 1 357 187,80489 0,00000 

2025 5 340 959,94964 0,00000 3 789 275,24116 1 551 684,70848 0,00000 

2026 5 345 814,50568 0,00000 3 705 451,24116 1 640 363,26452 0,00000 

2027 5 467 754,17826 0,00000 3 705 451,24116 1 762 302,93710 0,00000 

1.1.2 Обеспечение 

деятельности 

дошкольных 
образовательных 

организаций 

  2022-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

17 356 062,36537 0,00000 12 453 954,88964 8 977 302,02906 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 15 15040 

01 1 15 40230 

01 1 15 40040 
01 1 15 40030           

01 1 15 40034 

2022 2 789 065,11900 0,00000 1 749 371,18900 1 039 693,93000 0,00000 

2023 3 053 391,17614 0,00000 1 811 321,92500 1 242 069,25114 0,00000 

2024 3 560 888,61352 0,00000 2 040 680,69800 1 520 207,91552 0,00000 

2025 3 951 818,41307 0,00000 2 286 627,02588 1 665 191,38719 0,00000 

2026 4 000 899,04364 0,00000 2 282 977,02588 1 717 922,01776 0,00000 

2027 4 075 194,55333 0,00000 2 282 977,02588 1 792 217,52745 0,00000 

1.1.3. Обеспечение 
деятельности 

организаций 

дополнительного 
образования    

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам: 

1 801 971,34217 0,00000 8 037,50000 2 192 036,86040 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2022 317 389,16590 0,00000 1 557,50000 315 831,66590 0,00000 



01 1 15 15020 

01 1 15 40030              

01 1 15 40170               
01 1 15 40190 

2023 337 732,62109 0,00000 2 300,00000 335 432,62109 0,00000 

2024 352 740,41710 0,00000 1 800,00000 350 940,41710 0,00000 

2025 399 838,05414 0,00000 2 380,00000 397 458,05414 0,00000 

2026 394 271,08394 0,00000 0,00000 394 271,08394 0,00000 

2027 398 103,01823 0,00000 0,00000 398 103,01823 0,00000 

1.1.4. Внедрение и реализация 
целевой модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей  

  

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам: 

558 194,76965 0,00000 0,00000 558 194,76965 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 15 15220 

2022 61 800,62800 0,00000 0,00000 61 800,62800 0,00000 

2023 87 552,36272 0,00000 0,00000 87 552,36272 0,00000 

2024 106 223,61893 0,00000 0,00000 106 223,61893 0,00000 

2025 100 872,72000 0,00000 0,00000 100 872,72000 0,00000 

2026 100 872,72000 0,00000 0,00000 100 872,72000 0,00000 

2027 100 872,72000 0,00000 0,00000 100 872,72000 0,00000 

1.1.5. Обеспечение 

деятельности 

психолого-медико-
педагогической 

комиссии 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

117 060,69360 0,00000 0,00000 117 060,69360 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 15 15230 

2022 15 313,22913 0,00000 0,00000 15 313,22913 0,00000 

2023 15 683,75600 0,00000 0,00000 15 683,75600 0,00000 

2024 19 825,90510 0,00000 0,00000 19 825,90510 0,00000 

2025 22 079,26779 0,00000 0,00000 22 079,26779 0,00000 

2026 22 079,26779 0,00000 0,00000 22 079,26779 0,00000 

2027 22 079,26779 0,00000 0,00000 22 079,26779 0,00000 

1.2 Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установка объектов 

движимого имущества 

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
109 558,60340 0,00000 27 746,19400 81 812,40940 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 12 12000 

2022 55 419,71640 0,00000 27 746,19400 27 673,52240 0,00000 

2023 16 856,33900 0,00000 0,00000 16 856,33900 0,00000 

2024 31 138,28700 0,00000 0,00000 31 138,28700 0,00000 

2025 2 046,16100 0,00000 0,00000 2 046,16100 0,00000 

2026 2 026,40000 0,00000 0,00000 2 026,40000 0,00000 

2027 2 071,70000 0,00000 0,00000 2 071,70000 0,00000 



1.2.1 Обновление и 
укрепление 

материально-

технической базы 
образовательных 

учреждений 

  2022-2025, 
в том 

числе по 

годам: 

82 278,21840 0,00000 13 776,50000 68 501,71840 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 12 12040         
01 1 12 40030 

2022 37 761,44240 0,00000 13 776,50000 23 984,94240 0,00000 

2023 14 795,03900 0,00000 0,00000 14 795,03900 0,00000 

2024 28 207,92700 0,00000 0,00000 28 207,92700 0,00000 

2025 1 513,81000 0,00000 0,00000 1 513,81000 0,00000 

1.2.2. Внедрение 
современных форм 

организации питания, в 

том числе обеспечение 

пищеблоков 

современным 

технологическим 
оборудованием и 

мебелью для обеденных 

зон  

  

2022-2024, 
в том 

числе по 

годам: 

25 208,68500 0,00000 13 969,69400 11 238,99100 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 12 12070 
01 1 12 40062 

01 1 12 Т0062 

2022 17 658,27400 0,00000 13 969,69400 3 688,58000 0,00000 

2023 2 061,30000 0,00000 0,00000 2 061,30000 0,00000 

2024 2 930,36000 0,00000 0,00000 2 930,36000 0,00000 

2025 532,35100 0,00000 0,00000 532,35100 0,00000 

2026 2 026,40000 0,00000 0,00000 2 026,40000 0,00000 

2027 2 071,70000 0,00000 0,00000 2 071,70000 0,00000 

1.3 Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые 

столы, соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, субботники, 

учения, чествование, 

акции, реализация 

программ и проектов) 

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 75 414,88804 0,00000 6 735,60000 68 679,28804 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 26 26000 

2022 
18 624,76151 0,00000 0,00000 18 624,76151 0,00000 

2023 
10 981,01418 0,00000 0,00000 10 981,01418 0,00000 

2024 
16 423,58706 0,00000 6 735,60000 9 687,98706 0,00000 

2025 
10 982,05353 0,00000 0,00000 10 982,05353 0,00000 

2026 
9 201,73588 0,00000 0,00000 9 201,73588 0,00000 

2027 
9 201,73588 0,00000 0,00000 9 201,73588 0,00000 



1.3.1 Развитие творческого и 
интеллектуального 

потенциала детей, 

популяризация 
передового 

педагогического опыта 

  2022-2027, 
в том 

числе по 

годам: 

60 655,93118 0,00000 0,00000 60 655,93118 0,00000 

образовательные 
организации, УО, МАУ 

ИМЦ 

УО 

01 1 26 26100 

2022 17 171,47851 0,00000 0,00000 17 171,47851 0,00000 

2023 8 830,05108 0,00000 0,00000 8 830,05108 0,00000 

2024 8 162,98706 0,00000 0,00000 8 162,98706 0,00000 

2025 8 830,47151 0,00000 0,00000 8 830,47151 0,00000 

2026 8 830,47151 0,00000 0,00000 8 830,47151 0,00000 

2027 8 830,47151 0,00000 0,00000 8 830,47151 0,00000 

1.3.2. Проведение 

мероприятий по 
внедрению и 

реализации 

всероссийского 
физкультурно-

спортивного комплекса 

ГТО в Петропавловск-
Камчатском городском 

округе  

01 1 26 26350 

2022-2025, 

в том 
числе по 

годам: 

6 551,76400 0,00000 0,00000 6 551,76400 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 1 453,28300 0,00000 0,00000 1 453,28300 0,00000 

2023 1 980,69900 0,00000 0,00000 1 980,69900 0,00000 

2024 1 525,00000 0,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000 

2025 1 592,78200 0,00000 0,00000 1 592,78200 0,00000 

1.3.3. Проведение 

мероприятий, 
направленных на 

обеспечение здоровья 

учащихся 

2 1 26 26370 

2023,2025-

2027, в том 

числе по 
годам: 

1 471,59286 0,00000 0,00000 1 471,59286 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 170,26410 0,00000 0,00000 170,26410 0,00000 

2025 558,80002 0,00000 0,00000 558,80002 0,00000 

2026 371,26437 0,00000 0,00000 371,26437 0,00000 

2027 371,26437 0,00000 0,00000 371,26437 0,00000 

1.3.4. Организация 

проведения 

муниципальных 

мероприятий, имеющих 

большое 

патриотическое и 
социальное значение 

0112640038 2024 6 735,60000 0,00000 6 735,60000 0,00000 0,00000 

МАУ ИМЦ УО 

1.4 Организация участия 

в международных, 

российских, 

региональных 

01 1 63 63000 

2022-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

12 461,87630 0,00000 0,00000 12 461,87630 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 



мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, 

конференциях, 

фестивалях, 

выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

2022 3 581,36920 0,00000 0,00000 3 581,36920 0,00000 

2023 2 243,85400 0,00000 0,00000 2 243,85400 0,00000 

2024 4 052,83910 0,00000 0,00000 4 052,83910 0,00000 

2025 2 583,81400 0,00000 0,00000 2 583,81400 0,00000 

1.4.1. Организация участия 

детей и молодежи в 

международных, 
российских, 

региональных 

мероприятиях (смотрах, 
конкурсах, 

конференциях, 

фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

01 1 63 63040 

2022-2025, 

в том 

числе по 
годам: 

12 461,87630 0,00000 0,00000 12 461,87630 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 3 581,36920 0,00000 0,00000 3 581,36920 0,00000 

2023 2 243,85400 0,00000 0,00000 2 243,85400 0,00000 

2024 4 052,83910 0,00000 0,00000 4 052,83910 0,00000 

2025 2 583,81400 0,00000 0,00000 2 583,81400 0,00000 

1.5 Организация отдыха 

детей  в каникулярное 

время, обеспечение 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

на дополнительных 

рабочих местах 

 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
389 794,81440 0,00000 111 886,31700 277 908,49740 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 81 81000 

2022 59 164,31540 0,00000 23 047,14600 36 117,16940 0,00000 

2023 73 147,33143 0,00000 21 412,86300 51 734,46843 0,00000 

2024 75 741,14209 0,00000 21 412,86300 54 328,27909 0,00000 

2025 83 479,19514 0,00000 25 181,44500 58 297,75014 0,00000 

2026 62 385,70228 0,00000 10 416,00000 51 969,70228 0,00000 

2027 35 877,12806 0,00000 10 416,00000 25 461,12806 0,00000 

1.5.1. Организация отдыха 
детей  в каникулярное 

время   

2022-2027, 

в том 
числе по 

годам: 

323 361,25868 0,00000 111 886,31700 211 474,94168 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 81 81010              

01 1 81 40062                   

01 1 81 Т0062 

2022 51 852,50587 0,00000 23 047,14600 28 805,35987 0,00000 

2023 61 739,54348 0,00000 21 412,86300 40 326,68048 0,00000 

2024 62 199,19535 0,00000 21 412,86300 40 786,33235 0,00000 

2025 67 433,93490 0,00000 25 181,44500 42 252,48990 0,00000 

2026 46 340,44204 0,00000 10 416,00000 35 924,44204 0,00000 

2027 33 795,63704 0,00000 10 416,00000 23 379,63704 0,00000 



1.5.2. Обеспечение 
временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних на 
дополнительных 

рабочих местах 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

66 433,55572 0,00000 0,00000 66 433,55572 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 81 81020 

2022 7 311,80953 0,00000 0,00000 7 311,80953 0,00000 

2023 11 407,78795 0,00000 0,00000 11 407,78795 0,00000 

2024 13 541,94674 0,00000 0,00000 13 541,94674 0,00000 

2025 16 045,26024 0,00000 0,00000 16 045,26024 0,00000 

2026 16 045,26024 0,00000 0,00000 16 045,26024 0,00000 

2027 2 081,49102 0,00000 0,00000 2 081,49102 0,00000 

1.6. Разработка и 

оформление научно-

технической 

документации 
01 1 88 88000 2022 382,61601 0,00000 0,00000 382,61601 0,00000 

образовательная 

организация 

УО 

1.6.1. Разработка примерного 
меню для обеспечения 

питания в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

экспертиза 
документации  

01 1 88 88010 2022 382,61601 0,00000 0,00000 382,61601 0,00000 

образовательная 
организация 

УО 

1.7. Реализация 

комплексных мер, 

направленных на 

предупреждение, 

выявление, 

устранение причин и 

условий, 

способствующих 

совершению 

преступлений и иных 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 

годам 

38 021,97674 0,00000 450,00000 37 571,97674 0,00000 

УО, образовательные 
организации 

УО 

01 1 22 22000 

2022 8 463,63360 0,00000 100,00000 8 363,63360 0,00000 

2023 6 357,35294 0,00000 70,00000 6 287,35294 0,00000 

2024 7 069,97500 0,00000 70,00000 6 999,97500 0,00000 

2025 7 197,56820 0,00000 70,00000 7 127,56820 0,00000 

2026 4 285,53332 0,00000 70,00000 4 215,53332 0,00000 

2027 4 647,91368 0,00000 70,00000 4 577,91368 0,00000 



1.7.1. Проведение 
мероприятий среди 

детей и молодежи, 

направленных на 
формирование 

негативного отношения 

к потреблению 
наркотических средств, 

психотропных веществ 

и алкогольной 
продукции, а также 

популяризацию 

здорового образа жизни 

  

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам 
3 230,93476 0,00000 450,00000 2 780,93476 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

01 1 22 22010 
 

01 1 22 4006Н 

 
01 1 22 T006Н 

2022 354,95000 0,00000 100,00000 254,95000 0,00000 

2023 437,35294 0,00000 70,00000 367,35294 0,00000 

2024 556,90000 0,00000 70,00000 486,90000 0,00000 

2025 627,24394 0,00000 70,00000 557,24394 0,00000 

2026 627,24394 0,00000 70,00000 557,24394 0,00000 

2027 627,24394 0,00000 70,00000 557,24394 0,00000 

1.7.2. Привлечение детей и 

молодежи к регулярным 
занятиям физической 

культурой и спортом  

01 1 22 22020 

2022-2027, 

в том 

числе по 
годам 

26 942,58920 0,00000 0,00000 26 942,58920 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 5 839,48860 0,00000 0,00000 5 839,48860 0,00000 

2023 4 920,00000 0,00000 0,00000 4 920,00000 0,00000 

2024 5 282,73000 0,00000 0,00000 5 282,73000 0,00000 

2025 5 454,02000 0,00000 0,00000 5 454,02000 0,00000 

2026 2 541,98512 0,00000 0,00000 2 541,98512 0,00000 

2027 2 904,36548 0,00000 0,00000 2 904,36548 0,00000 

1.7.3. Проведение 
мероприятий, 

направленных на 

профилактику 
экстремизма в 

молодежной среде  

01 1 22 22030 

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам 

5 833,82278 0,00000 0,00000 5 833,82278 0,00000 

УО, образовательные 
организации 

УО 

2022 978,34500 0,00000 0,00000 978,34500 0,00000 

2023 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 

2024 1 074,40000 0,00000 0,00000 1 074,40000 0,00000 

2025 960,35926 0,00000 0,00000 960,35926 0,00000 

2026 960,35926 0,00000 0,00000 960,35926 0,00000 

2027 960,35926 0,00000 0,00000 960,35926 0,00000 

1.7.4. Проведение 
мероприятий, 

направленных на 

профилактику 
административных 

  

2022-2027, 

в том 
числе по 

годам 

780,78000 0,00000 0,00000 780,78000 0,00000 

УО, образовательные 
организации 

УО 

01 1 22 22040 2022 57,00000 0,00000 0,00000 57,00000 0,00000 



правонарушений среди 
детей и молодежи 

2023 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 

2024 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 

2025 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 

2026 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 

2027 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 

1.7.5. Поддержка детских и 
молодежных движений, 

развитие профильных 

направлений  
01 1 22 22050 2022 1 233,85000 0,00000 0,00000 1 233,85000 0,00000 

УО, образовательные 
организации 

УО 

Задача 2 подпрограммы 1: Развитие инфраструктуры образовательных организаций в целях создания безопасных и комфортных условий для обучающихся и воспитанников 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
2 414 918,65178 0,00000 739 633,53572 1 675 285,11606 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 512 983,59892 0,00000 59 687,36600 453 296,23292 0,00000 

2023 456 949,05136 0,00000 236 572,81472 220 376,23664 0,00000 

2024 328 129,26014 0,00000 64 000,00000 264 129,26014 0,00000 

2025 388 320,87928 0,00000 139 373,35500 248 947,52428 0,00000 

2026 366 471,07585 0,00000 120 000,00000 246 471,07585 0,00000 

2027 362 064,78623 0,00000 120 000,00000 242 064,78623 0,00000 

программные мероприятия 

2.1 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов нежилого 

фонда муниципальной 

собственности 

(включая 

государственную 

экспертизу проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий при 

проведении 

капитального 

ремонта) 

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
2 043 930,70574 0,00000 655 371,87072 1 388 558,83502 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 08 08000 

2022 
397 564,23220 0,00000 49 687,36600 347 876,86620 0,00000 

2023 
351 543,32697 0,00000 206 684,50472 144 858,82225 0,00000 

2024 
251 058,37236 0,00000 39 000,00000 212 058,37236 0,00000 

2025 
347 887,21472 0,00000 120 000,00000 227 887,21472 0,00000 

2026 
347 962,67076 0,00000 120 000,00000 227 962,67076 0,00000 

2027 
347 914,88873 0,00000 120 000,00000 227 914,88873 0,00000 



2.1.1 Приведение  
образовательных 

организаций в 

соответствие с 
современными 

требованиями, 

направленными на 
обеспечение 

безопасных и 

комфортных условий 
организации 

образовательного 

процесса 

01 1 08 08060 

01 1 08 40062 
01 1 08 Т0062           

01 1 08 Т006С          

01 1 08 4006С              
01 1 08 40360 

2022-2027, 

в том 
числе по 

годам: 

1 972 931,15929 0,00000 655 371,87072 1 317 559,28857 0,00000 

образовательные 
организации, МАУ 

"ИМЦ" 

УО 

2022 367 775,90103 0,00000 49 687,36600 318 088,53503 0,00000 

2023 347 995,53224 0,00000 206 684,50472 141 311,02752 0,00000 

2024 213 394,95181 0,00000 39 000,00000 174 394,95181 0,00000 

2025 347 887,21472 0,00000 120 000,00000 227 887,21472 0,00000 

2026 347 962,67076 0,00000 120 000,00000 227 962,67076 0,00000 

2027 347 914,88873 0,00000 120 000,00000 227 914,88873 0,00000 

2.1.2. Содержание, 

капитальный, текущий 
ремонт спортивных, 

ледовых площадок  в 

образовательных 
организациях, в том 

числе подготовка 

проектно-сметной, 
технической 

документации 

  

2022-2024, 

в том 

числе по 
годам: 

70 999,54645 0,00000 0,00000 70 999,54645 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 08 08200 

2022 29 788,33117 0,00000 0,00000 29 788,33117 0,00000 

2023 3 547,79473 0,00000 0,00000 3 547,79473 0,00000 

2024 37 663,42055 0,00000 0,00000 37 663,42055 0,00000 

2.2 Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности  

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
260 421,51209 0,00000 84 261,66500 176 159,84709 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2022 81 996,14347 0,00000 10 000,00000 71 996,14347 0,00000 

2023 77 546,27588 0,00000 29 888,31000 47 657,96588 0,00000 

2024 53 473,62610 0,00000 25 000,00000 28 473,62610 0,00000 

2025 34 204,25070 0,00000 19 373,35500 14 830,89570 0,00000 

2026 9 096,78554 0,00000 0,00000 9 096,78554 0,00000 

2027 4 104,43040 0,00000 0,00000 4 104,43040 0,00000 

2.2.1. Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности 

  2022-

20276, в 

том числе 
по годам: 

260 421,51209 0,00000 84 261,66500 176 159,84709 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

01 1 82 82000           

01 1 82 4006Н     

01 1 82 Т006Н 

2022 81 996,14347 0,00000 10 000,00000 71 996,14347 0,00000 

2023 77 546,27588 0,00000 29 888,31000 47 657,96588 0,00000 

2024 53 473,62610 0,00000 25 000,00000 28 473,62610 0,00000 

2025 34 204,25070 0,00000 19 373,35500 14 830,89570 0,00000 



2026 9 096,78554 0,00000 0,00000 9 096,78554 0,00000 

2027 4 104,43040 0,00000 0,00000 4 104,43040 0,00000 

2.3 Обеспечение 

пожарной 

безопасности  

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

110 566,43395 0,00000 0,00000 110 566,43395 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 33 423,22325 0,00000 0,00000 33 423,22325 0,00000 

2023 27 859,44851 0,00000 0,00000 27 859,44851 0,00000 

2024 23 597,26168 0,00000 0,00000 23 597,26168 0,00000 

2025 6 229,41386 0,00000 0,00000 6 229,41386 0,00000 

2026 9 411,61955 0,00000 0,00000 9 411,61955 0,00000 

2027 10 045,46710 0,00000 0,00000 10 045,46710 0,00000 

2.3.1. Обеспечение пожарной 

безопасности 

2 1 69 69000 

2022-2027, 

в том 
числе по 

годам: 

100 520,96685 0,00000 0,00000 100 520,96685 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2022 33 423,22325 0,00000 0,00000 33 423,22325 0,00000 

2023 27 859,44851 0,00000 0,00000 27 859,44851 0,00000 

2024 23 597,26168 0,00000 0,00000 23 597,26168 0,00000 

2025 6 229,41386 0,00000 0,00000 6 229,41386 0,00000 

2026 9 411,61955 0,00000 0,00000 9 411,61955 0,00000 

2027 10 045,46710 0,00000 0,00000 10 045,46710 0,00000 

Задача 3 подпрограммы 1: Развитие сети муниципальных образовательных организаций и развитие альтернативных форм образования 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
174 165,25081 0,00000 0,00000 174 165,25081 0,00000 

УО, МКУ УКСиР УО 

2022 32 142,86288 0,00000 0,00000 32 142,86288 0,00000 

2023 29 576,88793 0,00000 0,00000 29 576,88793 0,00000 

2024 27 377,20000 0,00000 0,00000 27 377,20000 0,00000 

2025 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2026 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2027 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 



ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022- 2024, 

в том 

числе по 

годам: 644 629,98077 296 750,45000 275 121,18000 72 758,35077 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 295 279,33783 200 212,15000 30 000,00000 65 067,18783 0,00000 

2023 347 230,00556 95 012,40000 245 121,18000 7 096,42556 0,00000 

2024 2 120,63738 1 525,90000 0,00000 594,73738 0,00000 

3.1 Предоставление 

субсидий 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям, 

предоставляющим 

услуги в сфере 

дошкольного 

образования и (или) 

осуществляющим 

присмотр и уход за 

детьми 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
169 778,06256 0,00000 0,00000 169 778,06256 0,00000 

УО УО 

2022 29 143,38638 0,00000 0,00000 29 143,38638 0,00000 

2023 28 189,17618 0,00000 0,00000 28 189,17618 0,00000 

2024 27 377,20000 0,00000 0,00000 27 377,20000 0,00000 

2025 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2026 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2027 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

3.1.1. Предоставление 

субсидий юридическим 

лицам, 
индивидуальным 

предпринимателям, 

предоставляющим 
услуги в сфере 

дошкольного 

образования и (или) 
осуществляющим 

присмотр и уход за 

детьми 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

169 778,06256 0,00000 0,00000 169 778,06256 0,00000 

УО УО 

 01 1 84 84010                    

2022 29 143,38638 0,00000 0,00000 29 143,38638 0,00000 

2023 28 189,17618 0,00000 0,00000 28 189,17618 0,00000 

2024 27 377,20000 0,00000 0,00000 27 377,20000 0,00000 

2025 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2026 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

2027 28 356,10000 0,00000 0,00000 28 356,10000 0,00000 

3.2. Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

01 1 14 14000 

2022-2023, 

в том 

числе по 

годам: 

4 387,18825 0,00000 0,00000 4 387,18825 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 2 999,47650 0,00000 0,00000 2 999,47650 0,00000 

2023 1 387,71175 0,00000 0,00000 1 387,71175 0,00000 



3.2.1. Оказание услуг по 
технологическому 

присоединению 

энергопринимающих 
устройств 

(электроснабжение) 

01 1 14 14260 

2022-2023, 

в том 
числе по 

годам: 

335,93045 0,00000 0,00000 335,93045 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 134,37218 0,00000 0,00000 134,37218 0,00000 

2023 201,55827 0,00000 0,00000 201,55827 0,00000 

3.2.2. Оказание услуг по 

технологическому 

присоединению к 
централизованным 

системам холодного 

водоснабжения и сетям 
водоотведения 

01 1 14 14330 

2022-2023, 
в том 

числе по 

годам: 

332,95872 0,00000 0,00000 332,95872 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 283,01491 0,00000 0,00000 283,01491 0,00000 

2023 49,94381 0,00000 0,00000 49,94381 0,00000 

3.2.3. Оказание услуг по 

технологическому 
присоединению 

энергопринимающих 

устройств 
(теплоснабжение, ГВС) 

01 1 14 14370 

2022-2023, 

в том 

числе по 
годам: 

3 074,19908 0,00000 0,00000 3 074,19908 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 1 998,22941 0,00000 0,00000 1 998,22941 0,00000 

2023 1 075,96967 0,00000 0,00000 1 075,96967 0,00000 

3.2.4. Выполнение работ по 
ограничению доступа к 

строящемуся объекту 

01 1 14 14460 

2022-2023, 
в том 

числе по 

годам: 

644,10000 0,00000 0,00000 644,10000 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 583,86000 0,00000 0,00000 583,86000 0,00000 

2023 60,24000 0,00000 0,00000 60,24000 0,00000 

инвестиционные  мероприятия 

3.3. Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

нежилого фонда (в том 

числе муниципальной 

и иных форм 

собственности) 
01 1 07 07000 

2022-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

644 629,98077 296 750,45000 275 121,18000 72 758,35077 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 295 279,33783 200 212,15000 30 000,00000 65 067,18783 0,00000 

2023 347 230,00556 95 012,40000 245 121,18000 7 096,42556 0,00000 

2024 2 120,63738 1 525,90000 0,00000 594,73738 0,00000 



3.3.1. «Детский сад по ул. 
Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-

Камчатском»  
строительство (в том 

числе проектные и 

изыскательские работы) 

01 1 07 07090               

01 1 07 40072                
01 1 07 T0072               

01 1 07 5505А    

2022-2024, 

в том 
числе по 

годам: 

644 629,98077 296 750,45000 275 121,18000 72 758,35077 0,00000 

МКУ УКСиР УАиГ 

2022 295 279,33783 200 212,15000 30 000,00000 65 067,18783 0,00000 

2023 347 230,00556 95 012,40000 245 121,18000 7 096,42556 0,00000 

2024 2 120,63738 1 525,90000 0,00000 594,73738 0,00000 

Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации мероприятий программы»  муниципальной программы «Развитие образования  в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
2 496 327,78183 0,00000 720 040,35093 1 776 287,43090 0,00000 

УО, МБУ ПКГО ЦБ УО 

2022 331 711,76480 0,00000 50 247,15502 281 464,60978 0,00000 

2023 390 717,35943 0,00000 99 404,46107 291 312,89836 0,00000 

2024 415 890,32448 0,00000 111 946,25259 303 944,07189 0,00000 

2025 450 621,94749 0,00000 152 743,32075 297 878,62674 0,00000 

2026 452 594,17750 0,00000 152 849,58075 299 744,59675 0,00000 

2027 454 792,20813 0,00000 152 849,58075 301 942,62738 0,00000 

Цель подпрограммы 2: Обеспечение реализации мероприятий программы  

Задача 1 подпрограммы 2: организация, нормативно-правовое, финансовое и техническое обеспечение реализации мероприятий  программы 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
2 496 327,78183 0,00000 720 040,35093 1 776 287,43090 0,00000 

УО,  МБУ ПКГО ЦБ,  
МАУ «ИМЦ» 

УО 

2022 331 711,76480 0,00000 50 247,15502 281 464,60978 0,00000 

2023 390 717,35943 0,00000 99 404,46107 291 312,89836 0,00000 

2024 415 890,32448 0,00000 111 946,25259 303 944,07189 0,00000 

2025 450 621,94749 0,00000 152 743,32075 297 878,62674 0,00000 

2026 452 594,17750 0,00000 152 849,58075 299 744,59675 0,00000 

2027 454 792,20813 0,00000 152 849,58075 301 942,62738 0,00000 

программные мероприятия 



2.1 Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

01 2 16 16000 

2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 1 043 539,11144 0,00000 367 787,98020 675 751,13124 0,00000 

УО УО 

2022 122 557,09654 0,00000 43 501,18475 79 055,91179 0,00000 

2023 
166 009,30685 0,00000 61 378,57501 104 630,73184 0,00000 

2024 
175 284,20902 0,00000 60 709,40044 114 574,80858 0,00000 

2025 193 091,99301 0,00000 67 262,10000 125 829,89301 0,00000 

2026 
193 298,25301 0,00000 67 468,36000 125 829,89301 0,00000 

2027 
193 298,25301 0,00000 67 468,36000 125 829,89301 0,00000 

2.1.1 Обеспечение 
деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-
Камчатского городского 

округа в части 

исполнения функций 
муниципальной службы 

01 2 16 16010 

01 2 16 40100 
01 2 16 40120 

01 2 16 40210 

01 2 16 40260 

2022-2027, 
в том 

числе по 

годам: 

825 099,65167 0,00000 367 787,98020 457 311,67147 0,00000 

УО УО 

2022 98 551,81847 0,00000 43 501,18475 55 050,63372 0,00000 

2023 134 200,74660 0,00000 61 378,57501 72 822,17159 0,00000 

2024 140 996,04589 0,00000 60 709,40044 80 286,64545 0,00000 

2025 150 351,69655 0,00000 67 262,10000 83 089,59655 0,00000 

2026 150 499,67208 0,00000 67 468,36000 83 031,31208 0,00000 

2027 150 499,67208 0,00000 67 468,36000 83 031,31208 0,00000 

2.1.2 Обеспечение 

деятельности органов 
администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 
округа в части 

исполнения функций, 

не связанных с 
муниципальной 

службой 

  2022-2027, 

в том 
числе по 

годам: 

218 439,45977 0,00000 0,00000 218 439,45977 0,00000 

УО УО 

01 2 16 16020 

2022 24 005,27807 0,00000 0,00000 24 005,27807 0,00000 

2023 31 808,56025 0,00000 0,00000 31 808,56025 0,00000 

2024 34 288,16313 0,00000 0,00000 34 288,16313 0,00000 

2025 42 740,29646 0,00000 0,00000 42 740,29646 0,00000 

2026 42 798,58093 0,00000 0,00000 42 798,58093 0,00000 

2027 42 798,58093 0,00000 0,00000 42 798,58093 0,00000 



2.2 Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том 

числе по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

  2022-2027, 

в том 

числе по 

годам: 
1 446 990,7928 0,00000 352 252,37073 1 094 738,42210 0,00000 

 МБУ ПКГО ЦБ УО 

01 2 15 15000 

2022 207 656,94000 0,00000 6 745,97027 200 910,96973 0,00000 

2023 220 407,90328 0,00000 38 025,88606 182 382,01722 0,00000 

2024 240 606,11546 0,00000 51 236,85215 189 369,26331 0,00000 

2025 257 529,95448 0,00000 85 481,22075 172 048,73373 0,00000 

2026 259 295,92449 0,00000 85 381,22075 173 914,70374 0,00000 

2027 261 493,95512 0,00000 85 381,22075 176 112,73437 0,00000 

2.2.1 Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения 
Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 
«Централизованная 

бухгалтерия» 

  2022-2027, 

в том 
числе по 

годам: 

1 093 738,20213 0,00000 293 662,37073 800 075,83140 0,00000 

МБУ ПКГО ЦБ УО 

01 2 15 15060 

01 2 15 40040 

2022 157 542,46596 0,00000 6 745,97027 150 796,49569 0,00000 

2023 165 910,15841 0,00000 38 025,88606 127 884,27235 0,00000 

2024 181 103,26211 0,00000 51 236,85215 129 866,40996 0,00000 

2025 194 979,30305 0,00000 65 951,22075 129 028,08230 0,00000 

2026 196 278,93274 0,00000 65 851,22075 130 427,71199 0,00000 

2027 197 924,07986 0,00000 65 851,22075 132 072,85911 0,00000 

2.2.2. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 
автономного 

учреждения 

"Информационно-
методический центр 

Петропавловск-

Камчатского городского 
округа" 

  

2022-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

353 252,59070 0,00000 58 590,00000 294 662,59070 0,00000 

 МАУ «ИМЦ» УО 

01 2 15 15200 

01 2 15 40040 

2022 50 114,47404 0,00000 0,00000 50 114,47404 0,00000 

2023 54 497,74487 0,00000 0,00000 54 497,74487 0,00000 

2024 59 502,85335 0,00000 0,00000 59 502,85335 0,00000 

2025 62 550,65143 0,00000 19 530,00000 43 020,65143 0,00000 

2026 63 016,99175 0,00000 19 530,00000 43 486,99175 0,00000 

2027 63 569,87526 0,00000 19 530,00000 44 039,87526 0,00000 



2.3. Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов нежилого 

фонда муниципальной 

собственности 

(включая 

государственную 

экспертизу проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий при 

проведении 

капитального 

ремонта) 

01 2 08 08000 2022 288,4283 0,00000 0,00000 288,42826 0,00000 

 МБУ ПКГО ЦБ УО 

2.3.1. Содержание, 

капитальный, текущий 

ремонт объектов 
нежилого фонда 

муниципальной 

собственности, 
возмещение расходов 

по содержанию, 

капитальному, 
текущему ремонту 

объектов нежилого 

фонда муниципальной 

собственности 

01 2 08 08250 2022 288,42826 0,00000 0,00000 288,42826 0,00000 

 МАУ «ИМЦ» УО 

2.4 Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установка объектов 

движимого имущества 
01 2 12 12300 

2022-2023, 

в том 

числе по 

годам: 

2 006,74000 0,00000 0,00000 2 006,74000 0,00000 

 МАУ «ИМЦ» УО 

2022 1 209,30000 0,00000 0,00000 1 209,30000 0,00000 

2023 
797,44000 0,00000 0,00000 797,44000 0,00000 



2.4.1 Обновление и 
укрепление 

материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений, в 

отношении которых 
Управление 

образования 

администрации 
Петропавловск-

Камчатского городского 

округа выполняет 
функции и полномочия 

учредителя (за 

исключением 

муниципальных 

образовательных 

учреждений) 

01 2 12 12350 

2022-2023, 
в том 

числе по 

годам: 

2 006,74000 0,00000 0,00000 2 006,74000 0,00000 

 МАУ «ИМЦ» УО 

2022 1 209,30000 0,00000 0,00000 1 209,30000 0,00000 

2023 
797,44000 0,00000 0,00000 797,44000 0,00000 

2.5 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 01 2 69 69000 2023 3 502,70930 0,00000 0,00000 3 502,70930 0,00000 

 МАУ «ИМЦ» УО 

2.5.1 Обеспечение пожарной 

безопасности  2023 3 502,70930 0,00000 0,00000 3 502,70930 0,00000 

 МБУ ПКГО ЦБ УО 

Подпрограмма 3  «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 2023-2024, 

в том 

числе по 

годам: 
1 101 290,02311 1 049 052,79182 39 532,92162 12 704,30967 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 40 667,67139 39 930,36332 403,33702 333,97105 0,00000 

2024 302 015,43125 277 661,64269 11 983,44994 12 370,33862 0,00000 

2025 245 201,82707 240 308,57175 4 893,25532 0,00000 0,00000 

2026 255 760,09100 244 749,15133 11 010,93967 0,00000 0,00000 

2027 257 645,00240 246 403,06273 11 241,93967 0,00000 0,00000 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов  

Задача  подпрограммы 3: создание условий в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа для реализации мероприятий и достижения результатов региональных проектов 

Камчатского края 



ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2023-2025, 

в том 

числе по 

годам: 
1 101 290,02311 1 049 052,79182 39 532,92162 12 704,30967 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2023 40 667,67139 39 930,36332 403,33702 333,97105 0,00000 

2024 302 015,43125 277 661,64269 11 983,44994 12 370,33862 0,00000 

2025 245 201,82707 240 308,57175 4 893,25532 0,00000 0,00000 

2026 255 760,09100 244 749,15133 11 010,93967 0,00000 0,00000 

2027 257 645,00240 246 403,06273 11 241,93967 0,00000 0,00000 

программные мероприятия 

3.1 Региональный проект 

«Современная школа» 

  

2023-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

42 960,10611 42 105,20000 425,30505 429,60106 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 
21 572,79870 21 143,50000 213,57071 215,72799 0,00000 

2024 
21 387,30741 20 961,70000 211,73434 213,87307 0,00000 

3.1.1 Создание детских 
технопарков 

«Кванториум» 

013E151720 

013E151722 

2023-2024, 

в том 
числе по 

годам: 

42 960,10611 42 105,20000 425,30505 429,60106 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2023 
21 572,79870 21 143,50000 213,57071 215,72799 0,00000 

2024 21 387,30741 20 961,70000 211,73434 213,87307 0,00000 

3.2 Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» 

  2023-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

31 813,1005 31 180,01973 314,94972 318,13101 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 11 824,30633 11 589,00264 117,06063 118,24306 0,00000 

2024 19 988,79413 19 591,01709 197,88909 199,88795 0,00000 

3.2.1 Ремонт спортивных 

залов 

013E250980 

2023-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

20 870,59372 20 455,26891 206,61888 208,70593 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 9 313,80633 9 128,46159 92,20668 93,13806 0,00000 

2024 11 556,78739 11 326,80732 114,41220 115,56787 0,00000 



3.2.2 Создание и развитие 
школьных спортивных 

клубов 

013E250980 

2023-2024, 
в том 

числе по 

годам: 

8 918,90886 8 741,42257 88,29720 89,18909 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2023 2 510,50000 2 460,54105 24,85395 25,10500 0,00000 

2024 6 408,40886 6 280,88152 63,44325 64,08409 0,00000 

3.2.3 Оснащение (обновление 

материально-

технической базы) 
оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 
образовательных 

организаций 

013E251710 2024 2 023,59788 1 983,32825 20,03364 20,23599 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

3.3 Региональный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

(Камчатский край) 

  2023-2024, 

в том 

числе по 

годам: 

28 778,3441 28 490,56068 287,78346 0,00000 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 7 270,56636 7 197,86068 72,70568 0,00000 0,00000 

2024 21 507,77778 21 292,70000 215,07778 0,00000 0,00000 

3.3.1 Обеспечение 

деятельности 

общеобразовательных 
организаций 013EВ51790   

013EВ51792 

2023-2024, 

в том 

числе по 
годам: 

28 778,34414 28 490,56068 287,78346 0,00000 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2023 7 270,56636 7 197,86068 72,70568 0,00000 0,00000 

2024 21 507,77778 21 292,70000 215,07778 0,00000 0,00000 

3.4 Региональный проект 

«Модернизация 

школьных систем 

образования» 

  

2024 239 131,55193 215 816,22560 11 358,74873 11 956,57760 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

3.4.1 Проведение 
капитального и 

текущего ремонта 

зданий (обособленных 
помещений, 

помещений) 

общеобразовательных 
организаций 

0130КL7500 2024 210 876,70428 190 316,22560 10 016,64347 10 543,83521 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 



3.4.2 Оснащение 
современными 

средствами обучения и 

воспитания 
общеобразовательные 

организации 

0130КL7500 2024 28 254,84765 25 500,00000 1 342,10526 1 412,74239 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

3.5 Региональный проект 

«Педагоги и 

наставники» 

  

2025-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

571 561,66987 565 107,53521 6 454,13466 0,00000 0,00000 

образовательные 

организации 

УО 

2025 
188 237,51047 188 022,45515 215,05532 0,00000 0,00000 

2026 
191 466,00550 188 346,46583 3 119,53967 0,00000 0,00000 

2027 191 858,15390 188 738,61423 3 119,53967 0,00000 0,00000     

3.5.1 Обеспечение 
деятельности 

общеобразовательных 

организаций 
013Ю651790  

013Ю653030  

013Ю650500 

2025-2027, 

в том 

числе по 
годам: 

571 561,66987 565 107,53521 6 454,13466 0,00000 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2025 188 237,51047 188 022,45515 215,05532 0,00000 0,00000 

2026 191 466,00550 188 346,46583 3 119,53967 0,00000 0,00000 

2027 191 858,15390 188 738,61423 3 119,53967 0,00000 0,00000 

3.6 Региональный проект 

«Многодетная семья» 

  

2025-2027, 

в том 

числе по 

годам: 

187 045,25060 166 353,25060 20 692,00000 0,00000 0,00000 

образовательные 

организации 

  

УО 

  

2025 56 964,31660 52 286,11660 4 678,20000 0,00000 0,00000 

2026 64 294,08550 56 402,68550 7 891,40000 0,00000 0,00000 

2027 
65 786,84850 57 664,44850 8 122,40000 0,00000 0,00000 

3.6.1 Предоставление 
социальных гарантий и 

мер социальной 
поддержки населения  в 

области социальной 

политики 013Я254040   

2025-2027, 
в том 

числе по 

годам: 

187 045,25060 166 353,25060 20 692,00000 0,00000 0,00000 

образовательные 
организации 

УО 

2025 56 964,31660 52 286,11660 4 678,20000 0,00000 0,00000 

2026 64 294,08550 56 402,68550 7 891,40000 0,00000 0,00000 

2027 65 786,84850 57 664,44850 8 122,40000 0,00000 0,00000 

 



Приложение 2 

 к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

                                                                                             от        №  
 

 

Таблица 3 

 

Показатели результативности программы 

№ 

пункта 
Наименование мероприятия 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 
базовые 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

по годам реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

Цель подпрограммы 1: Предоставление в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Петропавловск-Камчатского городского округа равных возможностей для современного 

качественного образования и позитивной социализации детей и подростков 

Задача 1: Создание условий для удовлетворения современных потребностей населения в качественных образовательных услугах, соответствующих общегосударственным требованиям инновационного 

социально-экономического развития, и обеспечения максимального доступа к ним 

1.1 

Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа) 

Количество обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

которым предоставлено 

общедоступное и бесплатное 

начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование 

ч
ел

о
в
ек

 в
 г

о
д

 
19 530 20 086 20 326 20 453 20 500 20 500 20 330 

Удельный вес школьников, успешно 

сдавших единый государственный 

экзамен в общей численности 

выпускников п
р

о
ц

ен
т 

100 99 99 99 99 99 99 



1.1.1 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций  Удельный вес школьников, 

закончивших школу с медалью в 

общей численности выпускников п
р

о
ц

ен
т 

8,1 7,3 6,8 11 10 10 10 

Доля обучающихся во вторую смену 

в дневных учреждениях общего 

образования в процентном 

соотношении к общему числу 

обучающихся в этих учреждениях 

п
р

о
ц

ен
т 

21,0 17,8 13,7 13,5 10,9 10,9 10,9 

Обеспеченность местами в 

общеобразовательных учреждениях 

п
р

о
ц

ен
т 

90 92 93 94 95 95 95 

Обеспеченность преподавательским 

составом школьного образования 

п
р

о
ц

ен
т 

95 95 95 95 97 97 97 

1.1.2 Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 
Количество воспитанников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

которым предоставлено 

общедоступное и бесплатное 

дошкольное общее образование 

ч
ел

о
в
ек

  

в
 г

о
д

 

9 330 9 368 9 303 8 723 9 000 9 000 9 000 

Соответствие количества детей и 

дошкольных мест 

п
р

о
ц

ен
т 

82,4 85 92 98 99 99 99 

Доля детей в возрасте от 1-6 лет, 

состоящих на учете для определения 

в муниципальные дошкольные 

образовательные организации, в 

общей численности детей данной 

возрастной группы в городском 

округе 

п
р

о
ц

ен
т 

1,5 1,4 1,4 0,0 0,5 0,5 0,5 



Количество детей дошкольного 

возраста ты
ся

ч
 

 ч
ел

о
в
ек

 

13,4 13,0 13,0 11,5 12,0 12,0 12,0 

Обеспеченность преподавательским 

составом дошкольного образования 

п
р

о
ц

ен
т 

85 87 88 89 90 91 91 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте до 

трех лет п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 

1.1.3 Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования Количество детей и подростков, 

посещающих муниципальные 

организации дополнительного 

образования  ч
ел

о
в
ек

  

в
 г

о
д

 

8 160 7 722 7 882 8 291 7 800 7 800 7 800 

Охват дополнительным 

образованием детей в возрасте 5-18 

лет п
р

о
ц

ен
т 

75 63,5 64 68,3 64 64 64 

1.1.4 Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей  

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

имеющих право на получение 

дополнительного образования в 

рамках системы 

персонифицированного 

финансирования в общей 

численности детей в возрасте от 5 до 

18 лет 

п
р

о
ц

ен
т 

7 7 15 16,7 17 17 17 1.1.5 Обеспечение деятельности психолого-

медико-педагогической комиссии 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

1.2. Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества 

 

 

 

Обеспеченность заявленной 

муниципальными образовательными 

организациями потребности в 

материально-технических средствах п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 



1.2.1 Обновление и укрепление материально-

технической базы образовательных 

учреждений 

1.2.3 Внедрение современных форм организации 

питания, в том числе обеспечение 

пищеблоков современным технологическим 

оборудованием и мебелью для обеденных 

зон 

Количество муниципальных 

образовательных организаций, в 

которых проведена полная 

модернизация пищеблоков 

ед
и

н
и

ц
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

и
то

го
м

) 

22 23 23 23 23 23 23 

Доля обучающихся, изъявивших 

желание получать горячее питание в 

школе п
р

о
ц

ен
т 

81 82 87 87 87 88 88 

1.3 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование, акции, 

реализация программ и проектов) 

        

 

1.3.1 Развитие творческого и интеллектуального 

потенциала детей, популяризация 

передового педагогического опыта 

Обеспеченность реализации 

мероприятий в текущем финансовом 

году п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 

Количество педагогов, получивших 

возможность публикаций 

инновационных педагогических 

практик для применения в 

образовательном пространстве 

ч
ел

о
в
ек

 в
 

го
д
 

55 57 60 0 0 0 0 

1.3.2 Проведение мероприятий по внедрению и 

реализации всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

Количества жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

принявших участие в сдаче норм 

ГТО ч
ел

о
в
ек

 

в
 г

о
д

 

2 612 2 975 2 650 2 667 2 650 0 0 



1.3.3 Проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение здоровья учащихся 
Количество участников 

муниципального конкурса" Лучшая 

школьная столовая" ч
ел

о
в
ек

 

в
 г

о
д

 

0 0 8 0 11 12 10 

1.3.4. Организация проведения муниципальных 

мероприятий, имеющих большое 

патриотическое и социальное значение 
Количество проведенных 

мероприятий, имеющих большое 

патриотическое и социальное 

значение 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 1 0 0 0 

1.4 Организация участия детей и молодежи в 

международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, 

конкурсах, конференциях, фестивалях, 

выставках, соревнованиях и т.п.) 

Доля победителей, призеров и 

лауреатов международных, 

российских, региональных 

конкурсов и спортивных 

соревнований от общего количества 

направленных на данные 

мероприятия детей и подростков 

п
р

о
ц

ен
т 

76 77 77 78 78 0 0 

1.5 Организация отдыха детей  в 

каникулярное время, обеспечение 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах 

Количество детей, получивших 

возможность в каникулярное время 

посещать оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием ч
ел

о
в
ек

 

в
 г

о
д

 

4 251 5 117 5  540 4 998 5 000 3 500 2 500 

1.5.1 Организация отдыха детей  в каникулярное 

время 
Обеспеченность заявленной 

потребности  детей «группы риска»,  

желающим отдыхать в 

оздоровительных лагерях в период 

каникул,  получить льготу при 

оплате культурно-массовых 

мероприятий 

п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 

1.5.2 Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах 

Количество дополнительно 

созданных рабочих мест для 

трудоустройства 

несовершеннолетних в период 

каникул ед
и

н
и

ц
 в

 г
о

д
 

199 227 331 340 379 379 49 



1.6 Разработка и оформление научно-

технической документации 

Доля образовательных организаций, 

обеспеченных единым примерным 

меню для организации питания в 

соответствии с современными 

требованиями санитарного 

законодательства 

п
р

о
ц

ен
т 

0 100 100 100 100 100 100 

1.6.1 Разработка примерного меню для 

обеспечения питания в муниципальных 

образовательных организациях, экспертиза 

документации 

Обеспечение выполнения 

натуральных норм питания, 

удовлетворение потребности в 

пищевых веществах и энергии при 

использовании в образовательных 

организациях вновь разработанного 

единого примерного меню  

п
р

о
ц

ен
т 

 

(н
е 

м
ен

ее
) 

0 100 100 100 100 100 100 

1.7 Реализация комплексных мер, 

направленных на предупреждение, 

выявление, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

преступлений и иных правонарушений 

среди несовершеннолетних 

         

1.7.1 Проведение мероприятий среди детей и 

молодежи, направленных на формирование 

негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных 

веществ и алкогольной продукции, а также 

популяризацию здорового образа жизни 

Доля лиц в возрасте 14-24 лет, 

охваченных антинаркотическими и 

антиалкогольными 

профилактическими мероприятиями,  

к общей численности населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в возрасте 14-24 

лет 

п
р

о
ц

ен
т 

(н
е 

м
ен

ее
) 

20 20 20 20 20 20 20 

1.7.2 Привлечение детей и молодежи к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом 

Количество образовательных 

организаций, на территории которых 

созданы и функционируют ледовые 

площадки 
ед

и
н

и
ц

 

5 5 6 7 7 7 7 

1.7.3 Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику экстремизма в молодежной 

среде 

Удельный вес несовершеннолетних, 

вовлеченных в мероприятия 

профилактической направленности 

от общей численности состоящих на 

учете в органах и учреждениях 

системы профилактики за 

п
р

о
ц

ен
т 

64 88 65 66 67 68 68 

1.7.4 Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику административных 

правонарушений среди детей и молодежи 



1.7.5 Поддержка детских и молодежных 

движений, развитие профильных 

направлений 

совершение правонарушений, в том 

числе повторно 

Задача 2: Развитие инфраструктуры образовательных организаций в целях создания безопасных и комфортных условий для обучающихся и воспитанников  

2.1 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая 

государственную экспертизу проектной 

документации и результатов инженерных 

изысканий при проведении капитального 

ремонта) 

Количество образовательных 

организаций, в которых проведены 

ремонтные работы, 

запланированные в текущем 

финансовом году   

ед
и

н
и

ц
 

56 46 59 34 9 8 6 

2.1.1 Приведение  образовательных организаций 

в соответствие с современными 

требованиями, направленными на 

обеспечение безопасных и комфортных 

условий организации образовательного 

процесса 

Обеспеченность реализации ранее 

разработанных ПСД на капитальные 

ремонты образовательных 

организаций п
р

о
ц

ен
т 

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

и
то

го
м

) 

48 83 88 93 98 100 100 

2.1.2 Содержание, капитальный, текущий ремонт 

спортивных, ледовых площадок  в 

образовательных организациях, в том числе 

подготовка проектно-сметной, технической 

документации 

Количество образовательных 

организаций, на территории которых 

созданы и функционируют 

современные многофункциональные 

спортивные площадки 

ед
и

н
и

ц
 

19 20 21 22 22 22 22 

2.2 Обеспечение антитеррористической 

безопасности 

Обеспеченность объектов 

образовательных организаций 

техническими средствами 

антитеррористической 

защищенности  

 

 

п
р

о
ц

ен
т 

 

54 78 94 95 96 97 

 

 

 

 

 

 

98 

2.2.1 Обеспечение антитеррористической 

безопасности 

2.2.2. Оснащение дошкольных образовательных 

учреждений защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности, а 

также установка систем видеонаблюдения 



2.3 Обеспечение пожарной безопасности 

Количество образовательных 

организаций, в которых 

модернизированы системы 

пожарной безопасности в текущем 

финансовом году 

ед
и

н
и

ц
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

и
то

го
м

) 

43 54 60 61 62 63 63 

Количество образовательных 

организаций, получивших субсидию 

на устранение иных нарушений 

пожарной безопасности в текущем 

финансовом году 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 19 10 14 15 

Задача 3: Развитие сети муниципальных образовательных организаций и развитие альтернативных форм образования  

3.1 Предоставление субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям, предоставляющим услуги 

в сфере дошкольного образования и (или) 

осуществляющим присмотр и уход за 

детьми 

Количество юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих  

услуги дошкольного образования и 

(или) осуществляющие присмотр и 

уход за детьми на территории 

городского округа 

ед
и

н
и

ц
 

7 8 6 6 6 6 6 

3.1.1. Предоставление субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям предоставляющим услуги в 

сфере дошкольного образования и (или) 

осуществляющим присмотр и уход за 

детьми 

Удельный вес детей, получающих 

услуги дошкольного образования и 

(или) присмотр и уход в частных 

организациях и у индивидуальных 

предпринимателей в общей 

численности детей, получающих 

услуги дошкольного образования и 

(или) присмотр и уход в городском 

округе 

п
р

о
ц

ен
т 

4,7 4,9 4,3 4,3 4,2 4,2 4,2 

Количество детей, получающих 

дошкольное образование и (или) 

присмотр и уход в частных 

организациях и у индивидуальных 

предпринимателей 

ч
ел

о
в
ек

  

в
 г

о
д

 

508 467 414 391 414 414 414 



3.2 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 
         

3.2.1 Оказание услуг по технологическому 

присоединению энергопринимающих 

устройств (электроснабжение) 

Количество объектов строительства, 

в отношении которых проводятся 

специализированные работы ед
и

н
и

ц
 

0 1 1 0 0 0 0 

3.2.2 Оказание услуг по технологическому 

присоединению к централизованным 

системам холодного водоснабжения и сетям 

водоотведения 

3.2.3 Оказание услуг по технологическому 

присоединению энергопринимающих 

устройств (теплоснабжение, ГВС) 
Обеспеченность объектов 

строительства коммуникациями в 

результате проведения 

специализированных работ п
р

о
ц

ен
т 

0 50 100 0 0 0 0 

3.2.4. Выполнение работ по ограничению доступа 

к строящемуся объекту 

3.3. Осуществление капитальных вложений в 

объекты нежилого фонда (в том числе 

муниципальной и иных форм 

собственности) 

 Число созданных новых мест во 

вновь построенных  дошкольных 

образовательных организациях ед
и

н
и

ц
  

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

 и
то

го
м

) 

0 0 160 160 160 160 160 

3.3.1 Строительство (в том числе изыскательские 

работы) объекта «Детский сад по ул. 

Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-

Камчатском (в том числе проектные 

работы)» 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования  в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 2: Обеспечение реализации мероприятий программы 

Задача: организация, нормативно-правовое, финансовое и техническое обеспечение реализации мероприятий  программы 



2.1 Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа) 

 

       

 

2.1.1. Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы 

Уровень исполнения мероприятий 

программы , в котором Управление 

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа является ГРБС 

п
р

о
ц

ен
т 

98 98 98 99 99 99 99 

2.1.2 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 

Удовлетворенность населения 

услугами образования 

п
р

о
ц

ен
т 

86,2 87 88 97,3 90 90 90 

 

2.2 

Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа) 

 

        

2.2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа «Централизованная бухгалтерия» 

Доля муниципальных 

образовательных организаций, в 

которых обеспечено современное 

централизованное бухгалтерское 

обслуживание 
п

р
о

ц
ен

т 

96 96 96 98 98 98 98 

2.2.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

"Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа" 

Обеспеченность потребности 

образовательных организаций в 

информационно-методическом 

сопровождении  п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 



2.3 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая 

государственную экспертизу проектной 

документации и результатов инженерных 

изысканий при проведении капитального 

ремонта) 
Количество объектов, в отношении 

которых проведены ремонтные 

работы в текущем финансовом году ед
и

н
и

ц
 

0 1 0 0 0 0 0 

2.3.1. Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности, возмещение расходов по 

содержанию, капитальному, текущему 

ремонту объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности 

2.4. Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества 

Обеспечение потребности в 

оснащении объекта материально-

техническими средствами в текущем 

финансовом году п
р

о
ц

ен
т 

0 100 100 0 0 0 0 

2.4.1. Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, в отношении которых 

Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа выполняет функции и полномочия 

учредителя (за исключением 

муниципальных образовательных 

учреждений) 

2.5. Обеспечение пожарной безопасности 

Количество учреждений, 

приведенных  в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности в текущем финансовом 

году 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 1 0 0 0 0 2.5.1 Обеспечение пожарной безопасности 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов 

Задача: создание условий в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа для реализации мероприятий и достижения результатов региональных проектов 

Камчатского края 



3.1. Региональный проект «Современная 

школа» 

Число детей, осваивающих 

дополнительные образовательные 

программы технической и 

естественнонаучной направленности 

с использованием средств обучения 

и воспитания Школьного 

Кванториума 

ч
ел

о
в
ек

 в
 г

о
д

 

0 0 100 200 200 200 200 

3.1.1. Создание детских технопарков 

«Кванториум» 

На базе общеобразовательных 

организаций созданы и 

функционируют детские технопарки 

"Кванториум" 

ед
и

н
и

ц
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

и
то

го
м

 

0 0 1 2 2 2 2 

3.2 Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 
В общеобразовательных 

организациях обновлена 

материально-техническая база для 

занятия детей физической культурой 

и спортом 

ед
и

н
и

ц
 

(н
ар

ас
та

ю

щ
и

м
 

и
то

го
м

) 

0 0 2 10 10 10 10 

3.2.1 Ремонт спортивных залов 

В общеобразовательных 

организациях отремонтированы 

спортивные залы ед
и

н
и

ц
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 

и
то

го
м

) 

0 0 1 4 4 4 4 

3.2.2 Создание и развитие школьных спортивных 

клубов 
Финансовая обеспеченность 

реализуемых мероприятий  
п

р
о

ц
ен

т 
0 0 100 100 0 0 0 

3.2.3. Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций 

Созданы новые места в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

ты
ся

ч
  

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 0,341 0 0 0 



3.3. Региональный проект «Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации» (Камчатский край) 

В государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях проведены 

мероприятия по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 34 34 0 0 0 

3.3.1. Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций 

3.4. 

 

 

 

 

 

Региональный проект «Модернизация 

школьных систем образования» 

Выполнены мероприятия 

по капитальному ремонту 

общеобразовательных 

организаций и их 

оснащению средствами 

обучения и воспитания в полном 

объеме 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 3 0 0 0 3.4.1. Проведение капитального и текущего 

ремонта зданий (обособленных помещений, 

помещений) общеобразовательных 

организаций 

3.4.2. Оснащение современными средствами 

обучения и воспитания 

общеобразовательные организации 

3.5 Региональный проект «Педагоги и 

наставники» 

В государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях проведены 

мероприятия по обеспечению 

деятельности советников директора 

и классных руководителей 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 0 35 35 35 3.5.1 Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций 

3.6 Региональный проект «Многодетная 

семья» 

Количество заключенных 

социальных контрактов 

ед
и

н
и

ц
 

0 0 0 0 184 184 184 3.6.1 Предоставление социальных гарантий и 

мер социальной поддержки населения  в 

области социальной политики 

  

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

                                                                                             от                            №  
 

 

Таблица 4 
 

План реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Наименование 

контрольного 

мероприятия 

Объем финансирования                       

(тыс. рублей) 
исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2024 2025 
2026 2027 

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрограмма 1: «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

1.1 Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том числе 

по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

  Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

54 648 949,01367 

УО, образовательные 
организации,  МБУ 

ПКГО ЦБ, ПМПК 

                    

Заключение 
соглашений на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидий 

образовательным 

организациям на 
выполнение 

муниципального 
задания на оказание 

муниципальных услуг 

2022 7 448 765,36481       x       x IV кв. IV кв. 

Своевременное 

предоставление   в 

Управление 

образования заявок  на 

финансирование затрат 
по текущей 

деятельности 

образовательных 
организаций 

2023 8 118 460,35239 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

2024 9 338 214,53317 

2025 9 815 568,40464 

2026 9 863 936,62105 

2027 10 064 003,73761 



1.2 Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установка объектов 

движимого имущества 

Заключение 
соглашений на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидий на иные цели 

образовательным 

организациям  

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

109 558,60340 УО, образовательные 
организации 

      x       x IV кв. IV кв. 

Заключение 

образовательными 

организациями 
муниципальных 

контрактов(гражданско

-правовых договоров 
на поставку 

оборудования, мебели 

и иных средств 

материально-

технического 

обеспечения) 

образовательные 

организации 

х х х   х х х   III кв. III кв. 

Предоставление 

документации на 

оплату поставленного 
товара  

2022 
55 419,71640 

образовательные 

организации 

  х х х   х х х IV кв. IV кв. 

2023 16 856,33900 

2024 31 138,28700 

2025 2 046,16100 

2026 2 026,40000 

2027 2 071,70000 

1.3 Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые 

столы, соревнования, 

праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование, акции, 

реализация программ и 

проектов) 

Заключение 

соглашений на 

очередной финансовый 
год на предоставление 

субсидий на иные цели 

образовательным 
организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

75 414,88804 

УО, образовательные 

организации 

  

    

x       x IV кв. IV кв. 

2022 18 624,76151 

Предоставление 

образовательными 

организациями отчетов 
об использовании 

субсидии 

2023 10 981,01418 
образовательные 

организации 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

2024 16 423,58706 

2025 10 982,05353 

2026 9 201,73588 

2027 9 201,73588 

1.4 Организация участия в 

международных, 

российских, 

региональных 

мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, 

конференциях, 

Заключение 

соглашений на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидий на иные цели 
образовательным 

организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 12 461,87630 

УО, образовательные 

организации 

  

    

x       x IV кв. IV кв. 



фестивалях, 

выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

Предоставление 
образовательными 

организациями отчетов 

об использовании 
субсидии 

2022 3 581,36920 образовательные 
организации 

х х х х х х х х     

2023 2 243,85400 

2024 4 052,83910 

2025 2 583,81400 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

1.5 Организация отдыха 

детей  в каникулярное 

время, обеспечение 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

на дополнительных 

рабочих местах 

 Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

389 794,81440 

    

                  

Заключение 

соглашений на 

текущий финансовый 
год на предоставление 

субсидий на иные цели 

образовательным 
организациям, на базе 

которых планируется 

функционирование 
оздоровительных  

лагерей 

2022 59 164,31540 

УО, образовательные 

организации 

  х       х     II кв. II кв. 

Заключение 
муниципальных 

контрактов(гражданско

-правовых договоров) 

образовательными 

организациями на 

поставку продуктов 
питания, на 

предоставление услуг 

по организации 
горячего питания, на 

приобретение товаров 

для организации 
культурно-массовых 

мероприятий, для 

организации процесса 
трудоустройства 

несовершеннолетних, 

заключение трудовых 
договоров с 

несовершеннолетними 

2023 73 147,33143 

образовательные 
организации 

  х х     х х   III кв. III кв. 

Предоставление 

документации на 
оплату поставленные 

товары,  оказанные 
услуги, выплату 

заработной платы 

трудоустроенным 
несовершеннолетним 

2024 75 741,14209 
образовательные 

организации 

  х х х   х х х IV кв. IV кв. 
2025 83 479,19514 

2026 62 385,70228 

2027 35 877,12806 



1.6. 

Разработка и 

оформление научно-

технической 

документации 

Заключение контракта 
(гражданско-правового 

договора) с 

разработчиком 
документации 

2022 382,61601 
образовательные 

организации 
                    

Экспертиза 
разработанной 

документации 

Оплата разработанной 

документации при 

условии 
положительного 

экспертного 

заключения 

1.7. Реализация 

комплексных мер, 

направленных на 

предупреждение, 

выявление, устранение 

причин и условий, 

способствующих 

совершению 

преступлений и иных 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

Заключение 

соглашений на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидий на иные цели 
образовательным 

организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

38 021,97674 

УО, образовательные 

организации 

      х       х IV кв. IV кв. 
2022 8 463,63360 

2023 6 357,35294 

Предоставление 
образовательными 

организациями отчетов 

об использовании 
субсидии 

2024 7 069,97500 

образовательные 
организации 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

2025 7 197,56820 

2026 4 285,53332 

2027 4 647,91368 

2.1 Содержание, 

капитальный, текущий 

ремонт объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

(включая 

государственную 

экспертизу проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий при 

проведении 

капитального ремонта) 

Заключение 

соглашений на 

очередной финансовый 
год на предоставление 

субсидий на иные цели 

образовательным 
организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 2 043 930,70574 

УО, образовательные 

организации, МАУ 

"ИМЦ" 

  

    

х       х IV кв. IV кв. 

Заключение 

муниципальных 
контрактов(гражданско

-правовых договоров) 

образовательными 
организациями на 

разработку ПСД, 

экспертизу сметной 
стоимости, проведение 

ремонтных работ 

2022 397 564,23220 

образовательные 

организации, МАУ 
"ИМЦ" 

х х х   х х х   III кв. III кв. 



Проведение 
еженедельного 

мониторинга 

выполнения 
ремонтных работ, 

выезды  на объекты с 

целью контроля 
соблюдения сроков 

выполнения 

ремонтных работ 

2023 351 543,32697 

УО   

х х х   х х х IV кв. IV кв. 

Предоставление 

документации на 

оплату выполненных 
работ 

2024 251 058,37236 образовательные 

организации, МАУ 

"ИМЦ" 

  

  

х х     х х IV кв. IV кв. 

2025 347 887,21472 

2026 347 962,67076 

2027 347 914,88873 

2.2 Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности  

Заключение 

соглашений на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидий на иные цели 
образовательным 

организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 260 421,51209 

образовательные 

организации 

  

    

х       х IV кв. IV кв. 

Заключение 
муниципальных 

контрактов(гражданско

-правовых договоров) 
образовательными 

организациями на 

разработку ПСД,  
проведение  работ по 

монтажу оборудования 

2022 81 996,14347 

образовательные 
организации 

х х х   х х х   III кв. III кв. 

Проведение 

еженедельного 
мониторинга 

выполнения работ 

2023 

77 546,27588 

УО   

х х х   х х х IV кв. IV кв. 

Предоставление 
документации на 

оплату выполненных 

работ 

2024 
53 473,62610 

образовательные 
организации 

  

  

х х     х х IV кв. IV кв. 

2025 
34 204,25070 

2026 
9 096,78554 

2027 
4 104,43040 

2.3 Обеспечение пожарной 

безопасности  

Заключение 
соглашений на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидий на иные цели 

образовательным 

организациям 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 110 566,43395 

УО, образовательные 
организации 

  

    

х       х IV кв. IV кв. 



Заключение 
муниципальных 

контрактов(гражданско

-правовых договоров) 
образовательными 

организациями на 

разработку ПСД,  
проведение  работ по 

монтажу оборудования 

2022 33 423,22325 

образовательные 
организации 

х х х   х х х   III кв. III кв. 

Проведение 
еженедельного 

мониторинга 

выполнения работ 

2023 27 859,44851 

УО   

х х х   х х х IV кв. IV кв. 

Предоставление 

документации на 

оплату выполненных 

работ 

2024 
23 597,26168 

образовательные 

организации 

  

  

х х     х х IV кв. IV кв. 

2025 6 229,41386 

2026 9 411,61955 

2027 10 045,46710 

3.1 Предоставление 

субсидий юридическим 

лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям, 

предоставляющим 

услуги в сфере 

дошкольного 

образования и (или) 

осуществляющим 

присмотр и уход за 

детьми 

Заключение 
соглашений на 

предоставление 

субсидий субъектам 
предпринимательской 

деятельности и 

некоммерческим 
организациям, 

предоставляющим 

услуги в сфере 

образования на 

текущий финансовый 

год 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

169 778,06256 

УО, субъекты 
предпринимательской 

деятельности 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

Предоставление 

отчетности об 

оказанных услугах в 
сфере образования 

получателями 

субсидий 

2022 29 143,38638 

Субъекты 

предпринимательской 

деятельности, 
некоммерческие 

организации 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

Предоставление 
субсидий субъектам 

предпринимательской 

деятельности и 

некоммерческим 

организациям, 

предоставляющим 
услуги в сфере 

образования в текущем 

финансовом году 

2023 
28 189,17618 

УО 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 

2024 27 377,20000 

2025 28 356,10000 

2026 28 356,10000 

2027 

28 356,10000 

3.2. Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

Заключение 

муниципальных 

контрактов на 
проведение 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

4 387,18825 

МКУ УКСиР 

                    



оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

специализированных 
работ 2022 2 999,47650 

Контроль 

своевременного 

формирования заявок 
на финансирование 

проведенных 

специализированных 
работ 

2023 1 387,71175 

2024 0,00000 

2025 0,00000 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

3.3. Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

нежилого фонда (в том 

числе муниципальной 

и иных форм 

собственности) 

Заключение 
муниципальных 

контрактов на 

проведение 
строительно-

монтажных работ 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

644 629,98077 

МКУ УКСиР     

  

  
            

2022 295 279,33783 

Ввод объекта 
строительства в 

эксплуатацию 
2023 347 230,00556 

Предоставление 
документов на оплату 

выполненных 

строительно-
монтажных работ и 

оснащение объекта 

строительства 

2024 2 120,63738 
  

х х х 

2025 0,00000     

  

  

2026 0,00000 

2027 0,00000 

Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации мероприятий программы»  муниципальной программы «Развитие образования  в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

2.1 Обеспечение 

исполнения 

мероприятий программ 

и полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

Исполнение 

полномочий 

Управления 
образования по 

вопросам местного 

значения и переданных 
полномочий 

Камчатского края 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

1 043 539,11144 

УО 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 
2022 

122 557,09654 

Обеспечение 
исполнения трудового 

законодательства РФ 

2023 
166 009,30685 

УО 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 
2024 

175 284,20902 

Контроль 
эффективного 

использования 

бюджетных средств 

2025 
193 091,99301 

УО 

х х х х х х х х IV кв. IV кв. 
2026 

193 298,25301 

2027 
193 298,25301 

2.2 Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том числе 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

1 446 990,7928 

 МБУ ПКГО ЦБ, 

МАУ «ИМЦ» 
х х х х х х х х IV кв. IV кв. 



по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

2022 207 656,94000 

2023 220 407,90328 

2024 240 606,11546 

2025 257 529,95448 

2026 259 295,92449 

2027 261 493,95512 

2.3 Содержание, 

капитальный, текущий 

ремонт объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

(включая 

государственную 

экспертизу проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий при 

проведении 

капитального ремонта) 

  Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

288,42826 

МАУ «ИМЦ» 

                    

Заключение 

соглашений на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидий на иные цели 
подведомственным 

организациям 

2022 
288,42826 

2023 

0,00000 

Своевременное 
предоставление 

документации на 

оплату выполненных 
работ 

2024 0,00000 

2025 0,00000 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

2.4 Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установка объектов 

движимого имущества 

  Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

2 006,74000 

МАУ «ИМЦ» 

                    

Заключение 

соглашений на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидий на иные цели 
подведомственным 

организациям 

2022 1 209,30000 

2023 797,44000 

Своевременное 

предоставление 
документации на 

оплату выполненных 

работ 

2024 0,00000 

2025 0,00000 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

2.5 Обеспечение пожарной 

безопасности  

  Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

3 502,70930 

 МБУ ПКГО ЦБ 

                    



Заключение 
соглашений на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидий на иные цели 

подведомственным 

организациям 

2022 0,00000 

2023 3 502,70930 

Своевременное 

предоставление 

документации на 
оплату выполненных 

работ 

2024 0,00000 

2025 0,00000 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

Подпрограмма 3  «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

3.1 Региональный проект 

«Современная школа» 

Заключение 

соглашений с 
подведомственными 

образовательными 

организациями на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидии на 
реализацию 

регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

42 960,10611 

УО, образовательные 

организации 

х       

            

2022 0,00000 

Проведение 
конкурентных 

процедур закупки, 

заключение 
подведомственными 

образовательными 

организациями 
контрактов на поставку 

оборудования, 

выполнение работ 

2023 21 572,79870 

образовательные 
организации 

х       

2024 21 387,30741 

Проведение 
образовательными 

организациями 

приемки выполненных 
работ, поставки 

оборудования, 

предоставление 

документов на 

согласование и оплату  

2025 0,00000 
УО, образовательные 

организации 

    х х 
2026 0,00000 

2027 0,00000 

3.2 Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» 

Заключение 
соглашений с 

подведомственными 

образовательными 
организациями на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидии на 

реализацию 

регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

31 813,1005 

УО, образовательные 
организации 

х                   
2022 

0,00000 



Проведение 
конкурентных 

процедур закупки, 

заключение 
подведомственными 

образовательными 

организациями 
контрактов на поставку 

оборудования, 

выполнение работ 

2023 
11 824,30633 

образовательные 
организации 

х х     

2024 

19 988,79413 

Проведение 

образовательными 

организациями 
приемки выполненных 

работ, поставки 

оборудования, 

предоставление 

документов на 

согласование и оплату  

2025 
0,00000 

УО, образовательные 

организации 

    х х 

2026 
0,00000 

2027 

0,00000 

3.3 Региональный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

(Камчатский край) 

Заключение 

соглашений с 

подведомственными 
образовательными 

организациями на 

очередной финансовый 
год на предоставление 

субсидии на 

реализацию 
регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

28 778,34414 

УО, образовательные 

организации 

  

х     

      

      

2022 
0,00000 

2023 

7 270,56636 

Своевременное 

предоставление   в 

Управление 
образования заявок  на 

финансирование затрат 

по реализации 
регионального проекта 

в  

общеобразовательных 
организациях 

2024 
21 507,77778 

УО, образовательные 

организации 

  

х х х 

2025 
0,00000 

2026 
0,00000 

2027 

0,00000 

3.4 Региональный проект 

«Модернизация 

школьных систем 

образования» 

Заключение 

соглашений с 
подведомственными 

образовательными 

организациями на 
очередной финансовый 

год на предоставление 

субсидии на 
реализацию 

регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

239 131,55193 

УО, образовательные 

организации 

х 

      

            

2022 0,00000 

2023 0,00000 

Своевременное 
предоставление   в 

Управление 

образования заявок  на 

2024 239 131,55193 
УО, образовательные 
организации 

  
х х 

2025 0,00000 
    



финансирование затрат 
по реализации 

регионального проекта 

в  
общеобразовательных 

организациях 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

3.5 Региональный проект 

«Педагоги и 

наставники» 

Заключение 
соглашений с 

подведомственными 

образовательными 
организациями на 

очередной финансовый 

год на предоставление 
субсидии на 

реализацию 

регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

571 561,66987 

УО, образовательные 
организации 

  

      

х 

      

I кв. I кв. 
2022 0,00000 

2023 0,00000 

Своевременное 

предоставление   в 

Управление 
образования заявок  на 

финансирование затрат 

по реализации 
регионального проекта 

в  

общеобразовательных 
организациях 

2024 0,00000 
УО, образовательные 

организации 

2025 188 237,51047 

х х х х IV кв. IV кв. 2026 191 466,00550 

2027 191 858,15390 

3.6 Региональный проект 

«Многодетная семья» 

Заключение 

соглашений с 

получателями  

социальной помощи в 

рамках реализации 

регионального проекта 

Всего, в 

том 

числе по 

годам: 

187 045,25060 

УО, получатели 

социальной помощи 
  

      

х х х х IV кв. IV кв. 

2022 0,00000 

2023 0,00000 

Своевременное 

предоставление   в 

Управление 
образования заявок  на 

финансирование затрат 

по реализации 
регионального проекта  

2024 0,00000 

х х х х IV кв. IV кв. 

2025 56 964,31660 

2026 64 294,08550 

2027 65 786,84850 

 


	ПА-3630_24_24_12_2024_Постановление_администрации
	ПА-3630_24_24_12_2024_приложение_1
	ПА-3630_24_24_12_2024_приложение_2
	ПА-3630_24_24_12_2024_приложение_3

